CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.353/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,
INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo à Secretaria Municipal de Obras — SEMOP, A

DRENAGEM DA RUA PORTO RICO, BAIRRO NOVA ESPERANÇA.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo atender à demanda dos moradores da
localidade, que enfrentam transtornos recorrentes em períodos chuvosos devido à ausência
de pavimentação e drenagem adequada, como acúmulo de água, lama e dificuldade de
tráfego para pedestres e veículos. A pavimentação com bripar, aliada à drenagem,
proporcionará melhores condições de mobilidade, segurança e qualidade de vida à

população, além de valorizar os imóveis da região.

Réspeitosamente,

ANI GUEDESDE MEDEIROS

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM ” Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670

DATA: OA 2005 digwww .parnamirim.m..leg.br
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIMO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidc na Sessão

Data: do OF [9095o Enrando
1Ysecretário